

# לעשות רצונך אלוקי חפצתי

## בטחון שבועי

אור חדש על מתיקות דרך "ויגבה לבו בדרכי השם" במשנת נובהרדוק מהגה"צ רבי יהודה מאנדל שליט"א מעיה"ת לייקווד יצ"ו

### פרשת בא

## תפילה מתוך בטחון

ותאמין שהתפילה שלך לכה, בכוחה להציל את החולה הזה לגמרי! ואף אם התפילה לא היתה שלימה, בודאי כמה שהתפילה יותר מעומק הלב, יש לזה כח הרבה יותר. אבל יש לי הרבה מעשים, שאף תפילה שלא הצלחתי להכניס בה חיות, והיתה יבישה מאוד, אעפ"כ הביאה ישועות! תאמין בכח העצום של התפילה! וכן כל פעולה קטנה שאתה עושה וזכותו, יכול לפעול נפלאות גדולות! וכל מי שעוסק בדבר כזה, הרי כל המרחם על הבריות מרחמין עליו מן השמים, והשי"ת ישלם לך היטב!

### קרוב לכל קוראיו

הרבה פעמים בחיי, זכיתי למצבים שהיה נראה שאין שום מוצא ופתרון. לצאת מהסבך הגדול, ואעפ"כ הכל התהפך. כדאי מאוד לשנון מעשים כאלה. וככל שהמצב נראה יותר בלתי אפשרי, כך צריך יותר לספר ולפרט את הקושי העצום. וזה מחזק יותר מהכל. שרואים שהקב"ה באמת הוא כל יכול! אני מאמין גם, שכל אדם שאני נוגש אליו ומבקש ממנו להתפלל עבור רפאל משה חיים בן חנה, עצם הבקשה כבר מקרבת את הישועה! כל חיזוק, כל שמחה שמכוונים עבור רפואתו, וכ"ש תפילה או דמעה, בודאי מוסיף ומקרבת את הרפואה. הכל תלוי באמונתו של האדם העושה. ותפילה על בטחון אין בו שום מקטרגים כמש"כ בספרים. תבקש מהשי"ת שתזכה לבטחון אמיתי. הסבא מנובהרדוק כתב שכל מחשבה של בטחון חייבת להביא תוצאות. וזה יקרה בדיוק מתי שהקב"ה רוצה.

הזכרנו בגליון הקודם את דברי הרמב"ם על הפסוק אהיה אשר אהיה שמי שמאמין בניסים, השי"ת יעשה לו נסים! הכל תלוי באמונה שלך. כך בתפילה, כך בניסים, וכך בכל דבר בעולם! ככל שמאמין בדבה, כך יש לו יותר כח!

דברי הרב שליט"א בהקדמה לעצרת התפילה שהתקיימה עבור חתנו הרב רפאל משה חיים בן חנה לרפואה שלימה, (ברוך ד' יש ניסים - פתח את עיניו כמה פעמים).

### כוחה של זעקה

כשאדם צועק בתפילה יש לזה כח עצום. לפעמים יש בזה אי נעימות ואדם צריך להיזהר לא להיות או להרגיש משונה, ויכול מי שמסוגל לעשות כן, לזעוק מעומק לבו לפני השי"ת, זה בודאי בכחו להביא ישועה גמורה. אבל הרבה פעמים גם בלי הצעקה זוכים לישועה, וכ"א צריך לעשות מה שיכול.

### כדבר איש אל רעהו

אני מרבה לדבר עם השי"ת כמו שמדברים, להבדיל, עם חב. אני שואל להשי"ת: "רבש"ע, הרי זהו אדם גדול מאוד בתורה, מתמיד עצום כבר המון שנים, רבש"ע זה כואב לי, כזה צדיק ועניו, איך יתכן שסובל כ"כ. (כמובן, אין כאן קושיא ח"ו כלל, אלא זו היא צורה לעורר רחמים.) אשתו ג"כ צדקת גדולה, רבש"ע אנא שלח לו רפואה שלימה!",

אני מדבר כאילו שהשי"ת כביכול אינו יודע מעצמו ואני צריך לספר לו! (הבאנו יסוד זה מהגר"ש פינקוס זצ"ל בספרו שערים בתפילה בגליון של פרשת ויחי, והענין בזה, שזו היא הצורה הטובה ביותר שבשילנו להרגיש שאנחנו

תלויים בהשי"ת). "רבש"ע זה מציק לי, אנא תורז את רפואתו, ותעשה שייהיה כאילו לא היה חולה מעולם! ובכל איבריו וגידיו לא יהיה שום זכר לחולי, ויהיו לו חיים בריאים ושמחים!", תמשיך ל'נרדנד' (to nudge) להשי"ת כמו שילד קטן מנדנד לאביו עד שמביא לו! השי"ת אוהב את זה! והוא יתברך שומע כל מילה שאתה אומר! אל תרפה! אתה יכול באופן זה להזיז הרים וגבעות!

### חסד יסוכבנו

אני שמעתי מרבתי זצ"ל שאם אתה ממשיך לעבוד על בטחון, אין שום ספק שתצליח בודאי! רק אל תתייאש, ותמשיך לעבוד! (לפעמים מן השמים מקשים על האדם להגיע לבטחון אמיתי וצריך עקשנות דקדושה...),

אני משקיע הרבה זמן לרשום כל דבר חיובי שאני רואה במעשה הזה. כל שיפור קטן בכריאותו. ואח"כ אני קורא אותו שוב ושוב במשך היום. אני גם כותב דמיונות של ישועות, איך שנתרפא, והיה שמחה גדולה וכולם התלהבו וסעודת הודיה וכו' (זה עוזר מאד להגיע למחשבות חיוביות ולבטחון), ולאט לאט תראה, איך שהמחשבות הטובות שלך מתקיימות.

תחזור עוד פעם ועוד פעם על הדברים האלו וכל פעם יש לך את המצוה העצומה של בטחון, שהוא תכלית כל התורה כמש"כ הגר"א (משלי כ"ב י"ט). גם התפילה היא חלק מבטחון.

## ■ סוף דבר הכל נשמע – מרה טובה מרובה ■

**ברש"י** סוף פרשת וארא (ט' י"ד) כתב שמכת בכורות שקולה כנגד כל המכות. וקשה, הרי בכל המכות המון מצרים מתו כמבוי במדרשים. ובודאי יש בזה הרבה נקודות. יתכן שאפשר להוסיף עוד טעם. במכת בכורות כתיב כי אמרו כולנו מתים. וברש"י מפרש, שבכל משפחה היו כמה בכורים כי חלק מילדיהם היו בכורים מאנשים אחרים. א"כ התגלה לעין כל, השקר שבחיי המצרים איך שאיש לא היה יכול לסמוך על ביתו וכו'. זה היה בושה גדולה בשביל המצרים, ובודאי גרם למריבות רבות בתוך הבתים! יתכן שזה שקול כנגד כל המכות!

ומכאן יצא מוסר לכלל ישראל, סוף דבר הכל נשמע

- האמת בשבחי האדם יתגלה בסוף, וזה לא מועיל לעשות עבירה בסתר ולחשוב "העיקר שלא יראני אדם". כל המכות היו לימודים לכלל ישראל, ומכת בכורות הלימוד הגדול ביותר!.

ואנחנו נוסיף על זה, שמדה טובה מרובה 500 פעמים! (רש"י יומא ע"ו). כמו שכל הרעות שהאדם עושה מתגלים בסוף, כך כל ההצלחות הנסתרות של האדם! שזה כולל גם את הרצונות הטובים במקרים שלא היה לו האפשרות להוציא מן הכח אל הפועל.

**כל הנשמות היקרות והקדושות שהיו רוצים כ"כ להיות יותר מחוברים לתורה ומצוות, ועם יותר קדושה ומדות טובות. והם מתפללים ומשתדלים פעם בכה ופעם בכה להתעלות, ולא מצליחים. כל הרצונות האלה הם מצוות עם חיות, ונוצרים על ידם מלאכי רחמים אמיתיים שהם אוצר יקר עד מאוד לכל א' וא' בעולם האמת הרצונות**

האמיתיים (כמובן, אם מסתפק רק ברצון, זה מגלה שאין כאן רצון אמיתי!) והמחשבות הטובות, יכולים לפעמים להיות שקולים יותר מהמעשים הטובים שעשה בפועל!

### מחשבות טובות

וז"ל הוזה"ק (תרומה ק"ג) (ע"פ המתוק מדבש) אין שום רצון טוב שיהיה נאבד מלפני מלך הקדוש. בשביל זה, אשרי מי שמהרהר הרהורים טובים לשוב אל הקב"ה, שאע"פ שאינו יכול לעשות אותם בפועל, עכ"ז הקב"ה מעלה את רצונו ומחשבתו כאילו היה עושה, כי מחשבה טובה הקב"ה מצרפה למעשה עכ"ל וע"ש. **כבר הזכרנו הסיפור של אחד מתלמידי נובהרדוק זצ"ל שהיה בסיביר, וביום שכבר לא היו לו תפילין, הוא הרים את השרוול (sleeve) כאילו הוא מתכוון להניח תפילין, ואז אמר "רבש"ע, הוזה"ל אמרו מחשבה טובה הקב"ה מצרפה למעשה. הנה אני מוכן ורוצה להניח תפילין, אך איני יכול. נא שיחשב כאילו אני עכשיו מניח תפילין!" הם חיו את דברי הוזה"ל הקדושים ע"י שינון המון פעמים כל מאמר חז"ל. לייקר מצב כזה שאפשר רק הרצון!**

## ■ חן גדול ע"י תפילות 'קטנות' ■

**אני מכיר אנשים שעשו כך גם לענין שלום בית, והיה להם מהפכה גדולה. הם התפללו כל פעם לפני שנכנסו הביתה, ולפני כל פעולה שימצא חן בעיני בן\בת זוגם! אל תחכה לדברים גדולים לפנות אל השי"ת! לפני כל סדר לימוד תבקש סייעתא דשמיא, כמו שאתה מבקש לפני חתונה של בתך!! זה מביא המון הצלחה, ומחבר אותך מאוד להשי"ת! [יש הרבה אנשים שכסדר מדברים עם השי"ת, והם מבקשים מהשי"ת גם, לא להיות בלחץ מזה עצמו שמדברים אתו! כל אחד צריך להכיר את עצמו כמה הוא יכול לדבר עם השם, כי לא שייך תמיד.]**

**חשוב מאוד:** תהפוך את השי"ת למציאות אמיתית, חי וקיים - בתוך חייך! ותתפלל שתזכה לחיות עם זה. זהו השינוי הטוב והנפלא ביותר שתוכל לעשות! חיים חדשים, מתוקים מדבש, עם 'דיד נפש אב הרחמן!' **סיפור:** קבלתי טלפון מבחור שהיה סגור

**אל לבך כי אין לך כח ויכולת בפועל ההוא ואיננו בידך רק ביד השם, ותלה בו תקוותך וציפייתך להסד השם ית' וכו' וזה הענין נכבד מאוד עכ"ל ע"ש. רבי אביגדור מילר זצ"ל היה אומר שלחיות עם הפסוק הזה - בכל דרכיך דעהו, זהו הברכה הגדולה ביותר בעולם!**

### מהפכה לטובה

**אני מכיר מישהו שעובד אצל בעה"ב קשוח וקשה. הוא התחיל להתפלל כל יום לפני העבודה תפילה קצרה ולומר להשי"ת "נא עזור לי לעבוד עם שכל נכון, ולעשות הכל באופן הנכון". מאותו יום הכל התהפך לגמרי!! ובאמת מפורש במדרש תנחומא פרשת וישב (אות ח') (והובא בגליון וישב), שכך היה יוסף הצדיק נוהג - שכל הזמן היה מתפלל "רבון העולם, אתה הוא בטחוני אתה הוא פטרוני, תנני לחן ולחסד בעיניך ובעיני כל רואי, ובעיני פוטיפר אדוני".**

**בשיחות "אור יחזקאל" (של המשגיח רבי יחזקאל לוינשטיין זצ"ל), הוא מדגיש את הנקודה שהשי"ת יכול ברגע אחד להפוך אויב לאוהב! רש"י מביא (י"ב ל"ו) שכשאלו כלים מהמצרים, כציווי השי"ת, המצרים אמרו להם "אתה אומר אחד, טול שתיים!" הרי עד אז המצרים שנאו את היהודים, ופתאום, כזה שינוי גדול! זה הרי נס עצום, שמי שעד עכשיו כ"כ שנא אותם, פתאום ירצה בטובתם!**

**יהודי צריך לחיות כל סנטימטר של חיו עם השי"ת. ועי' רבינו יונה במשלי (ג'-ו) על הפסוק בכל דרכיך דעהו, שגם בדברים הקטנים האדם צריך לשתף את השי"ת וז"ל כי יש מי שבוטח בהשי"ת בכלל ומאמין כי הכל בידי שמים, ובוטח בו, ולא יבטח באדם ולא בכוחו ושכלו, אך לא ישוב ענין הבטחון אל לבו בפרטים, רצוני לומר בכל מעשה אשר יעשה, על כן אמר 'בכל דרכיך דעהו, פי' בכל פרטי מעשיך, בכל דרך ופעולה זכרהו, והשב**

# בטחון בתפלה

עצמו, אנא רפא נא לו!" התחננתי ע"ז מכל לבי, ואכן אחרי כמה ימים האבא חזר אלי ואמר שפתאום התחילו שינויים אצל הבחור. אחרי תקופה שמעתי שהבחור התחיל ללמד כתיב שלימה! אלו התוצאות של דיבורים אמיתיים עם השי"ת!

ואז ישבתי ודברתי ע"ז עם השי"ת, מעומק לבי. היתה לי אז שיחה גלויה, פשוטה ואמיתית עם השי"ת, כאילו שאני מדבר עם איזה רופא אמיתי: "רבש"ע, הרי אתה הרופא הגדול ויודע טוב יותר מכל הרופאים. כ"כ קשה להם עם הבחור, והבחור עם

לכל העולם. הוא לא הצליח להתחבר לאנשים. הוא הלך לכל מיני מומחים לפסיכולוגיה, ושום דבר לא הועיל. הבחור היה גר רחוק ממני, ולא היה שייך שיכנס אלי, אבל אביו ביקש ממני מאוד לעזור. אמרתי לו שיחזור אלי בעוד כמה ימים,

(חזה"ל ריש שער הבטחון)

## "אם איננו בוטח בר' בוטח בזולתו"

ו. אדם בוטח מאוד על גופו שיוכל לעשות בו את כל פעולותיו, - כחי ועצם ידי- ובמכת שחין ראו שהגוף ג"כ מרד בהם. ובזה יובן שדוקא כאן כתוב ולא יכלו החרטומים לעמוד לפני משה. הם בטחו בגוף שלהם, ועוד יותר בחכמים הגדולים שהיו במצרים, וכאן גם החכמים אינם שוים מאומה, ואיבדו את כל כבודם.

ז. הם היו עובדים את צבא השמים (כוכבים ומזלות) ובמכת ברד ראו שגם השמים שולחים עליהם מכות אדירות עם קולות אלקים. ח. ואח"כ הרוח הביא אתו עננים גדולים של ארבה, כי גם הרוח ביד השם להטיב או ח"ו להרע. ט. כך גם לגבי השמש, שכל אחד בטוח שיבא הבקר ויהי' אור, גם זה לימדנו השם שרק עליו ית' נוכל לבטוח שיהי' לנו אור ולמצרים הי' חשך על אף השמש!. י. העבודה זרה החמור ביותר, הוא כשאדם אינו מפחד מהמות, וממה שיצטרך לתת דין וחשבון לפני בוראו, במכת בכורות הגיעו למסקנא ש... כולנו מתים!

הלימוד מכל זה הוא בשבילנו - אין לנו לסמוך על המים בברז, ולא על חברת החשמל, ולא על הקופת חולים, או הצבא והמשטרה, או הכסף שלנו, או העבודה, ולא על הבית או על המדינה או על כח גופינו וחכמתינו, וגם לא על ידידנו. כל זה ראינו שלא מועיל מאומה כשהקב"ה אין עומד שם, ואנחנו חייבים להכניס ללב שלנו שאין לנו להשען אלא על אבינו שבשמים.

"למען תספר באזני בנך וכן בנך", עשר שיעורים באמונה ובטחון:

אם נשים לב נראה שבכל המכות הקב"ה הראה שא"א לסמוך ולבטוח על מה שטבעם של בני"א לסמוך.

א. והנה במצרים הקב"ה עשה טבע (עד היום) שפעמיים בשנה הנילוס עולה על גדותיו ומשקה כל סביביו, ולכן עשו

יאורים ארוכים להביא את המים למרחקים. ובזה היה עיקר פרנסתם, (כדפרש"י במכת דם), והמצרים, לא רק שסמכו על זה, אלא אף חשבו שיש לנילוס (ולפרעה) כח מעל הטבע והיו עובדים אותו, במכת דם הקב"ה הראה איך שכח זה הוא אפס, וכאילו מת! ומימינו דם עם ריח נורא (ובאש היאור). ובזה הראה שאין שום אלהות ביאור, ואי אפשר לסמוך על היאור!

ב. וכן במכת צפרדע השם ית' גילה להם שאותו יאור - "המטיב להם", כבר אינו מטיב להם אלא שולח עליהם צפרדעים מציקים באופן בלתי נסבל.

ג. אדם בוטח גם על האדמה שהוא חי עליה - גם לגור שם, וגם לגדל תבואה ופירות, וגם להרגשת

שלוה כשהוא נמצא בתוך עירו. הקב"ה הפך את כל האדמה לכנים (בעומק אמה! שמות רבה סוף פרשה י') להראות שרק הוא מחזיק אותנו על האדמה (ברוך... רוקע הארץ על המים).

ד. וגם במכת ערוב כשהעיר והבית נתמלאו ערוב, ראו שאף על המקום שלהם אי אפשר לסמוך.

ה. הם בטחו על הבהמות, לצמר, לחלב, לבשר ולרכיבה ולחרישה. במכת דבר ראו שגם בזה א"א לבטוח.

### ההצלחה האמיתית היחידה

עוה"ז הוא רק הקשר שיש לנו עם השי"ת. וזה בנוי על בטחון בו ית' לבדו. וזהו התפקיד העיקרי של היהודי להכנס לרשות היחיד לכד עם השי"ת, ולהשתדל כמה שיותר להיות במצב נפלא זה. כשנצא מעולם הזה, לא ניקח שום דבר מכל העולם הזה. רק כמה שהיינו עסוקים עם הקב"ה לבד- בעוה"ז, נזכה להתענג בעוה"ב. וכמה שהיינו מחוברים לעוה"ז, יותר קשה לעוה"ב. אבל אנחנו לא מלאכים ואם השתדלנו, ולמדנו אמונה ובטחון אז אנחנו כבר צדיקים!

## במשנת נוברהרדוק

וקם! אנחנו צריכים ללמוד שכך סידר הקב"ה בעולמו! גם לאחר שאתה קם דע לך שטיפול עוד פעם! אל תיבהל!! כמו שכתב רבי יצחק הוטנר זצ"ל: הטפשים (1) חושבים שהפשט בפסוק: אע"פ שנפל הצדיק שבע פעמים, מ"מ הוא חוזר וקם. אבל האמת היא שכך נבראנו - אנשים ולא מלאכים! ולכן רק זה הדרך להיות צדיק! ע"י שמוכנים לטיפול שבע פעמים וכלפעם לקום ולהמשיך בעבודת השם מתוך בטחון שעצם זה שאני רוצה להמשיך, ומצטער על הנפילות הוא כפרה גדולה בשבילי, ומיד להמשיך בשמחה!!

- ידוע מאמר הקוצק'ר רבי זצ"ל על הפס' 'ואנשי קודש תהיו לי': 'הייליגע מלאכים האב איך גענוג!' מלאכים קדושים יש לי מספיק בשמים, החכמה היא להיות אדם, ובכל זאת לעבוד את השם. כשאדם, עם המדות הרעות שיש בו, גאווה ותאוה (שאינן כמעט מי שנקי ממדות אלה) משתדל לעבוד את השי"ת, ולהתעלות מעל המדות האלה - זוהי הנחת הגדולה ביותר לבורא עולם ית"ש!
- בנוברהרדוק כל אדם דאג לעבודת השם שלו! שמעתי שרבינו גרשון לא היה מוכן להוציא בחורים מהשיבה אף אם גרמו לו קשיים גדולים, משתי סיבות: א' הוא לא התייאש משום תלמיד, וידע שיש כוחות מיוחדים לכל אחד ואחד, אם רק סובלים את חוצפתו קצת. ב' האתגר (challenge) החשוב לנוברהרדוקער - מהכלל הוא עבודת המדות שלו! וכשבחור מתחצף אליו, הוא רואה רק מקום לעבוד על מדותיו שלו!
- נוסף על כך: החינוך החזק ביותר לתלמידך, הוא כשהוא רואה שאתה מושל ברוחך ואינך מאבד את עצמך כשפוגעים בכבודך! הרי בדרך כלל כשאתה 'מחנך' ילדים המון פעמים אתה לא שם לב כמה מהגאווה הקבורה מאז בלבך, הכעס, העקשנות, ותאות הנקמה מתערבים ב'חינוך הטהור' שאתה חושב שאתה נותן. רבי נתן ואכטפויגל זצ"ל אמר לי פעם שעם מידות רעות אי אפשר לחנך ילדים! בודאי שיש מקומת ומקרים שדורשים תקיפות, וכמה שבנוברהרדוק הרחיקו כעס, הם דרשו שילדים יהיו נכנעים להורים ומבוגרים ויכירו את מקומם.

## להתרחק מביקורת ומעצבות, ודרכי החינוך

- הזכרנו שרבינו גרשון זצ"ל היה תמיד מכבד את כולם מאוד. וכן כל הרמיי"ם בשיבתנו. פעם אחת קיבלתי ביקורת מאחד מהם. כשספרתי על כך לאחד מידידי, הוא שיבח אותי ואמר לי "אם זכית לקבל ביקורת זהו סימן שאתה עובד על עצמך, והם מרגישים שאתה חלק מהקבוצה עד כדי שאפשר להעיר לך!" (אני הייתי מגיע לצרפת רק פעם בתקופה) רק מי שיש לו "עור קשה" זוכה לביקורת!
- אבל בימינו, ביקורת הוא בדרך כלל, "לא" - בהחלט! רבינו גרשון עצמו הזהיר אותי, שבדור הצעיר של אחרי המלחמה, אנשים חלשים מאוד בכוחות הנפש שלהם. ואסור בשום אופן למתוח ביקורת על אף אחד!
- הסבא מנוברהרדוק זצ"ל אמר שמי שרואה חסרונות אצל השני, זה מוכיח על הגאווה שלו! א"כ לא כדאי לומר ביקורת - אתה מגלה ע"י את המדה הרעה שלך! אדם שעובד על עצמו רואה רק טוב אצל כולם!!! זה מטהר את נשמתך טהרה מיוחדת!
- לרוב אנשי העולם יש המון מחשבות של אשמה על דברים שמרגישים שלא היו צריכים לעשות. הם לא מתפעלים מההרהורי תשובה שלהם, כי הם חושבים שזה לא יחזיק מעמד. אבל בנוברהרדוק כל מאמר חז"ל הוא אמת לאמתה. ואם חז"ל אומרים שלכל תשובה תימצא סליחה (רבינו יונה שערי תשובה א-ט') אז בנוברהרדוק מאמינים בזה! ולכן הם חיים עם הרגשה טובה תמיד, והעבירות אינם גורמים להם עצבות. הסלונימ'ר רבי זצ"ל אמר שאם אחרי העבירה הגדולה ביותר, אינך יכול להתפלל לפני השי"ת באהבה רבה ומתוך קרבה גדולה, אז לא דרכת על מפתן היהדות!
- עד"ז היה המבט בנוברהרדוק: "התפקיד שלנו בעולמינו, והעונג שלנו בעולמינו - הוא לעבוד על עצמינו מתוך שמחה, ולהתעלות - לא לדאוג על העבר ולהתאבק בעפר ועצבות, שזהו המניעה הגדולה ביותר בעבודת השי"ת!" רבינו גרשון היה אש להבה נגד עצבות על חטאים ומחשבות ודאגות על מצבו העגום - זה לא פחות ולא יותר מעצת היצר! תפקידנו - המה כרעו ונפלו ואנחנו קמנו! שבע יפול צדיק

העיצוב החדש נתרם ע"י סטודיו שלימות לזכות איתמר בן דינה וזוגתו שמחה בת אליס לברכה והצלחה וזש"ק במהרה

נתרם לזכות החתן המפואר נחמן טיכנר להצלחתו, נתרם ע"י החברים האוהבים ב'שמורה מצה' וע"י הרה"ג אהרון שישא שליט"א

אלפי הזכויות והחיזוקים נתרמו ע"י אוהב התורה ולומדיה החתן המפואר הבה"ח אברהם לוינגר שליט"א לרגל אירוסיו עב"ג הכלה החשובה רחל בת תהילה, בת ה"ה אלעד הראל שליט"א, נכדת משכבר הימים ר' רוני הראל שליט"א, לזכות כל המשפחה החשובה

### נהנית מהגליון?

זו ההזדמנות שלך להאיר לעור יהודים שרעבים וצמאים לדבר ה', תן גם להם לזכות למתיקות האור של הבוטח בה!

התקשר לפלא: 0504-121613 או ע"י נדרים פלוס ע"ש "אנשי הצדיק" במדור "ביטחון שבועי"

### קו עמודיה שבעה:

שיעורים ע"פ דרכו של הרה"ג ר' אברהם גניחובסקי זצ"ל בהנהגת הבית, בספר 'עמודיה שבעה', ברוח העלון

0733-587-587

להערות והארות: 0504154557

לקבלת הגליון (גם באנגלית): X7100100@GMAIL.COM